[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_.05.2022 года    №_
Об обеспечении участия  выпускников Барабинского района Новосибирской области в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году
          В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования (далее по тексту – ГИА) на территории Барабинского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения  государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить график  проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего  общего  образования в пунктах проведения  экзаменов (далее – график) (Приложение№1).
2.Управлению образования администрации Барабинского района Новосибирской области  (О.Ю. Бурлуцкая):

                         2.1.Создать условия выпускникам общеобразовательных учреждений, освоившим программы основного общего образования, для участия в ГИА в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ) для выпускников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов по русскому языку, математике и предметам по выбору.
                          2.2.Создать условия выпускникам общеобразовательных учреждений, освоившим программы среднего  общего образования, для участия в ГИА в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (ГВЭ) для выпускников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов по русскому языку и математике в обязательном порядке, по остальным предметам – на добровольной основе.

        2.3. Создать условия   выпускникам общеобразовательных учреждений, освоивших  программы  основного общего образования и среднего общего образования, для прохождения  государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов на дому.
                        2.4.Обеспечить общественное наблюдение за проведением ГИА в пунктах проведения экзаменов (ППЭ) лицами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей министерством образования Новосибирской области.

       3.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел  Российской Федерации  «Барабинский» (А.М.Васильев) рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка в ППЭ  во время проведения экзаменов согласно графику (Приложение №1).

      4.Государственному бюджетному учреждению здравоохранения  Новосибирской области  «Барабинская центральная районная больница» (К.А. Довгулев) рекомендовать обеспечить медицинское обслуживание в ППЭ во время проведения экзаменов согласно графику (Приложение №1).

      5.Филиалу «Западные электрические сети» АО РЭС (А.П. Василев): рекомендовать обеспечить бесперебойное снабжение электроэнергией ППЭ и Управление образования в дни проведения экзаменов согласно графику (Приложение №1), и  в дни, предшествующие проведению экзаменов (для настройки и проверки оборудования для организации видеонаблюдения и печати контрольно-измерительных материалов в аудиториях ППЭ).
    6.Администрации Барабинского района Новосибирской области обеспечить финансирование мероприятий по организации и проведению ГИА за счёт средств, предусмотренных на текущее финансирование образования.
    7.Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы  администрации  Барабинского района   Новосибирской области  (А.В. Кибальников).
Глава Барабинского района

Новосибирской области                                                                     И.В. Кутепов
Бурлуцкая
 22081

Приложение №1

к постановлению администрации

Барабинского района Новосибирской области

от  __05.2022 года №
График  проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего  общего образования в пункте проведения  экзаменов
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Место нахождения
	Даты проведения экзаменов

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 Барабинского района Новосибирской области
	г.Барабинск, улица Сельская, д.2
	06.00-   24.00

26.05.-химия,география, литература
30.05.русский язык
02.06.-математика (профильный уровень)
03.06-математика (базовый уровень)
06.06.-физика, история
09.06. -обществознание
14.06-биология, английский язык (п)
16.06.-английский язык (у)
20.06.-информатика  (КЕГЭ)
21.06.- информатика (КЕГЭ)
23.06.-(резерв)
24.06-(резерв)
27.06. –(резерв)
28.06. (резерв)

29.06. (резерв)
30.06.(резерв)
02.07. (резерв)

График  проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в пунктах проведения  экзаменов

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Место нахождения
	Даты проведения экзаменов

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 Барабинского района Новосибирской области
	г.Барабинск, улица Сельская, д.2
	07.00-24.00

19.05-английский язык
23.05. математика
27.05-обществознание
01.06- физика, биология, история
07.06 – русский язык
15.06-химия, информатика, биология, география
22.06-информатика

география

литература

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №93 Барабинского района Новосибирской области
	г.Барабинск, улица Калинина, д. 2-А

	07.00-24.00

23.05. математика
27.05-обществознание
01.06- физика, биология, история
07.06 – русский язык
15.06-химия, информатика, география

22.06-информатика

география

литература
04.07- 09.07 (резерв)

05.09.(резерв)

08.09.(резерв)

12.09.(резерв)

15.09.(резерв)
20.09 -24.09 (резерв)